
BOE núm. 157 Lunes 2 julio 2007 28509

III.    Otras disposiciones

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES 

Y DE COOPERACIÓN
 12858 RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2007, de la Presidencia 

de la Agencia Española de Cooperación Internacional, por 
la que se conceden becas de la convocatoria general de 
«Becas MAEC-AECI» para ciudadanos extranjeros, para 
el año académico 2007/2008, para los programas I-B, I-C 
y III-A.

En el «BOE» núm. 279, de 22 de noviembre de 2006, se publicó la Reso-
lución de 17 de noviembre de 2006 de la Presidencia de la Agencia Espa-
ñola de Cooperación Internacional, por la que se convocan los Programas 
de Becas MAEC-AECI (Becas del Ministerio de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación para ciudadanos extranjeros y españoles para 2007/2008).

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AECI/1098/2006, 
de 11 de abril («BOE» de 26 de abril), por la que se establecen las bases 
para la concesión de becas y ayudas de la Agencia Española de Coopera-
ción Internacional (AECI), el apartado 2.1.d) de la Resolución de 29 de 
diciembre de 2000 («BOE» 12 de febrero 2001), de la Secretaría de Estado 
para la Cooperación Internacional y para Iberoamérica y Presidencia de 
la Agencia Española de Cooperación Internacional, por la que se delegan 
en el Secretario General de la AECI y otras autoridades y funcionarios de 
la misma determinadas competencias, y en virtud de la Resolución de 17 
de noviembre de 2006 («BOE» núm. 279 de 22 de noviembre de 2006) por 
la que se aprueba la Convocatoria General de «Becas MAEC-AECI», a 
propuesta de la Comisión de Evaluación reunida al efecto, esta Presiden-
cia de la AECI ha resuelto:

Primero.–Conceder con cargo al concepto presupuestario 143 A 486.02 157 
becas del Programa I-B «Becas para Extranjeros no Hispanohablantes 
para Cursos de Verano de Lengua y Cultura Españolas en Universidades 
Españolas», a los beneficiarios que se relacionan en el anexo I, por el 
período que se indica en cada caso.

Primer Beneficiario: Aflah, Bekkaye. País: Argelia.
Último Beneficiario: Vu Thi, Thanh Xuan. País: Vietnam.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual: 1.200,00 €.
Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la 

beca, por un importe individual mensual de 24,00 €.
Ayuda de viaje de pasaje aéreo ida/vuelta, según la procedencia del 

país de origen del beneficiario.

Segundo.–Conceder con cargo al concepto presupuestario 143 A 486.02 43 
becas del Programa I-C «Becas para Hispanistas y Traductores de Espa-
ñol Extranjeros para Estancias en España» a los beneficiarios que se 
relacionan en el Anexo II, por el período que se indica en cada caso.

Primer Beneficiario: Aissaoui, Souad. País: Argelia.
Último Beneficiario: Syngayivska, Ganna. País: Ucrania.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual: 1.200,00 €.
Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la 

beca, por un importe individual mensual de 24,00 €.
 Ayuda de viaje de pasaje aéreo ida/vuelta, según la procedencia del 

país de origen del beneficiario.

Tercero.–Conceder con cargo al concepto presupuestario 143 A 486.02 36 
becas del Programa III-A «Becas para Españoles para Cursos de Verano 
de Lenguas Extranjeras (excepto francés e inglés) en Universidades y 
Centros Extranjeros de Reconocido Prestigio» a los beneficiarios que se 
relacionan en el Anexo III, por el período que se indica en cada caso.

Primer Beneficiario: Altit Millán, Débora. País Destino: China.
Último Beneficiario: Villegas Cara, Francisco M. País Destino: Croacia.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual: 1.200,00 €.
Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la 

beca, por un importe individual mensual de 24,00 €.
 Ayuda de viaje de pasaje aéreo ida/vuelta, según el país destino del 

beneficiario.

Cuarto.–Ordenar la publicación en el BOE de las becas reconocidas en 
esta Resolución en los términos previstos por la citada Orden Ministerial 
de AECI/1098/2006 de 11 de abril de 2006.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo esta-
blecido por la disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de 
abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General 
del Estado, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación de acuerdo 
con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, o 
recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional conforme 
a la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, no pudiendo interponerse simultáneamente ambos 
recursos.

Madrid, 28 de mayo de 2007.–La Presidenta de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, P. D. (Resolución de 29 de diciembre de 2000), 
el Secretario General de la Agencia Española de Cooperación Internacional, 
Juan Pablo de Laiglesia y González de Peredo. 



28510 Lunes 2 julio 2007 BOE núm. 157

  

ANEXO I. BECAS CONCEDIDAS PROGRAMA I.B CV 07/08 
 

Programa I - B 

 
Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrícula Mensualidad C. Mayor

AFLAH, BEKKAYE Argelia España 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
ALLAM, FADIA Argelia España 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
BOUTOUIGA, AMEL Argelia España 01/08/2007 - 31/08/2007 500 0 NO 1200 0 
DERDACHI, BELKACEM Argelia España 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
HAMITOUCHE, LEILA Argelia España 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
HENICHE, ZAHIRA KHEIRA Argelia España 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
ARSENYAN, LIANA Armenia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
IBADOVA, LALA Azerbaiyán España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
MAMMADOV, ELGUN Azerbaiyán España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
HOSSAIN, MD. TARIQUE Bangladesh España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
MCCOLLIN, MICKEL MARISHA Barbados España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
SAKALOVA, KATERINA Bielorrusia España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
AHMIC, MAJA Bosnia-Herzegovina España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
MISKOVIC, MILICA Bosnia-Herzegovina España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
PALIKUCA, AMILA Bosnia-Herzegovina España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
CAVALCANTE SOARES, ROSANA Brasil España 16/07/2007 - 15/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
DO CARMO GOMES, SIMONE Brasil España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
FLORES LEITE, VITAL Brasil España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
GORDILHO NOBREGA, OSCAR Brasil España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
MOREIRA OLIVEIRA, ÁGATA Brasil España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
PEDROSA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, PABLO Brasil España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
PEREIRA DA SILVA, ROGÉRIO Brasil España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
SAMPAIO PEREIRA DA SILVA, JULIANA Brasil España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
BESSOMO ESSENGUE, THÉRÈSE 
MARGUERITE 

Camerún España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 

MENEGUE ATCHAM, MARIE CHANTAL Camerún España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 
NWAWEL, AURELIE CHANTAL Camerún España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 
YENE, MURIEL Camerún España 01/08/2007 - 31/08/2007 1200 0 NO 1200 0 
BAI, TAO China España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
FU, LI China España 01/07/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
GU, JIAWEI China España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
HAN, CHAO China España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
JIANG, YANING China España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
LIU, DEYU China España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
LIU, WAN XIN China España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
LUO, XUAN China España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
ALLE, SOPIE CONSTANCE Costa de Marfil España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 
KAMAGATÉ, MOROU Costa de Marfil España 01/08/2007 - 31/08/2007 1200 0 NO 1200 0 
BRKIC, MARTINA Croacia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
PALIC, BRANIMIRA Croacia España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
PODGORAC, VESNA Croacia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
ABDEL-HAMID, NESRIN AHMED Egipto España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
ABUL HASSAN ABDEL-AZEEM, NAGLAA Egipto España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
HELMY MOHAMED TOLBA, MARWA Egipto España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
MAHMOUD ALY FOUAD, HEBA Egipto España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
MOHAMED IBRAHIM MOHAMED, ALAA Egipto España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
NABIL ANWAR, NEVEEN Egipto España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
DEL MAR, LULU Filipinas España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
DELA ROSA-VENTURA, MARIA KRISTINA Filipinas España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
RAMIREZ, CHERYLL RUTH  Filipinas España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
RECALDE Y NAGALLO, GIAN CAROLINO Filipinas España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
VALDEZ BALLESTEROS, MA JANNELLEE Filipinas España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
ADA, GRACE MARIE Gabón España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 
BAKITA-BAKITA NÉE NDEMBI 
MOUDOUKASSA, JOSIANE-EMILIE 

Gabón España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 

KOBAKHIDZE, TAMAR Georgia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
SANIKIDZE, DAVID Georgia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
ACKAH, BETTY BLAY BOZOMA Ghana España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 
APPOH, MIRIAM EDINAM Ghana España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 
CAMARA, ACCIUS Haití España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
BHASWATI, THAKURTA India España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
GANDHI, MANSI India España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
HASHMI, ROMANA India España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
JAIN, SHILPA India España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
KHANDEKAR, PRACHI India España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
MITRA, SAMYA India España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
MONGA, SHILPI India España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
PRABHAKAR, POOJA India España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
PURI, PARIDNYA India España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 



BOE núm. 157 Lunes 2 julio 2007 28511

  

 
Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrícula Mensualidad C. Mayor

QURESH KHORAKIWALA, MUFFADAL India España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
SAHAY, SHWETA India España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
SRIVASTAVA, LOVEY India España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
NAINGGOLAN, FRIESKA VICTORIA Indonesia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
NGARISAN, DHARMA  Indonesia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
NOVIANTI, VINA Indonesia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
RADITYA SARI, ANASTASYA Indonesia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
SIREGAR, MARGRETTE EDWINA 
ROSSALIMA 

Indonesia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 

AKRADLU, BAHARAK Irán España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
ETEDALI REZAEIAN, MAHSA Irán España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
CAMERON, PAULA Jamaica España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
PALMER, YOLANDA MICHELLE Jamaica España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
ALSMADI, OTHMAN Jordania España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
AL-TAYYAN, SAWSAN Jordania España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
YAGHMOUR, MAI Jordania España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
BASHPANOVA, ELMIRA Kazajistán España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
GABBASOVA, LAILA Kazajistán España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
NURMAKHANOVA, ZHANNA Kazajistán España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
TSOY, MARINA Kazajistán España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
NYANAMBA, DUNCAN OYARO Kenia España 01/08/2007 - 31/08/2007 1200 0 NO 1200 0 
OMOLO, ESTHER  Kenia España 01/08/2007 - 31/08/2007 1200 0 NO 1200 0 
AKMATOV, KUBANYCHBEK Kirguizstán España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
ISMANALIEVA, GULMIRA Kirguizstán España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
LITVINOVA, ELENA Kirguizstán España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
ABOU KHEIR, NADA Líbano España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
FREIHA, SANDRA Líbano España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
KAYAL, AYA Líbano España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
MERHI, ILAF Líbano España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
SEMAAN, FADI Líbano España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
NIKOLOSKA, ALEKSANDRA Macedonia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
TODOROVSKA, DRAGANA Macedonia España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
RAZAKA, HARIMALALA DANIELLE KARLA Madagascar España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 
ABDUL MAJID, MAZIANA Malasia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
ADELYNNE, ONG Malasia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
JAYA RAM, JANICE Malasia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
NEO, SWEE LENG Malasia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
PONNUSAMY, NAVEEN RAJ Malasia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
BENTALEB, SAFAYA Marruecos España 01/08/2007 - 31/08/2007 500 0 NO 1200 0 
ELOUATTASY, ABDELMAJID Marruecos España 16/07/2007 - 15/08/2007 500 0 NO 1200 0 
HAMMA, MOHAMED Marruecos España 01/08/2007 - 31/08/2007 500 0 NO 1200 0 
JAAFARI, MOHAMED Marruecos España 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
JABRI, HAMID Marruecos España 01/08/2007 - 31/08/2007 500 0 NO 1200 0 
NACIRI, AZIZA Marruecos España 01/08/2007 - 31/08/2007 500 0 NO 1200 0 
KANE, YAHYA Mauritania España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 
NIKCEVIC , IVANA Montenegro España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
ADRIANO VICENTE, MÁRIO Mozambique España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 
MAHOMED ISMAIL DE MELO, RACIDA Mozambique España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 
MATAVELE, SHEILA LIDIA ARSÉNIO Mozambique España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 
ROSEIRO, ILDA JUFINA LUCETE DE ARAUJO Mozambique España 01/07/2007 - 31/07/2007 1200 0 NO 1200 0 
DONGOL, DIPENDRA Nepal España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
SHRESTHA, KUMAR RAJESH Nepal España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
EZEAGWU, CHARLES NNAEMEKA Nigeria España 01/08/2007 - 31/08/2007 1200 0 NO 1200 0 
IMOROA, LYDIA Nigeria España 01/08/2007 - 31/08/2007 1200 0 NO 1200 0 
DIAME, SEYNABOU Senegal España 01/08/2007 - 31/08/2007 1200 0 NO 1200 0 
DJIBA, ABDOULAYE Senegal España 01/08/2007 - 31/08/2007 1200 0 NO 1200 0 
BABIC, TAMARA Serbia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
NEDOVIC, NEDA Serbia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
PETROVIC, MAJA Serbia España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
VUKOTIC, SANJA Serbia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
BURNIA, MUHAMMED Siria España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
EDREES, NAYF Siria España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
MOURTADA, NOUR  Siria España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
CHAMPASRI, WATHANYU Tailandia España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
CHENGLAI, TUENJIT Tailandia España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
KOSANKHUN, SUJITTRA Tailandia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
MARNPAE, MANEERAT Tailandia España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
PLOYSANGWARN, AMARA Tailandia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
PONDAHAN, PORNPIMON Tailandia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
PUNCHANON, SUBONGKOT Tailandia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
WONGGAMALASAI, KANJANA Tailandia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
WONGWEERAPRASERT, PIYAWAN Tailandia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
A. S. AL MUHTADI, RANIA Territorios palestinos España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
HASSOUNA, MOHAMMED Territorios palestinos España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
ULYAN, DOAA Territorios palestinos España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 



28512 Lunes 2 julio 2007 BOE núm. 157

  

 
Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrícula Mensualidad C. Mayor

ELIGON, ABBY KRYSTLE ELOISE Trinidad y Tobago España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
ABDELAZIZ BLAIECH, RANIA Túnez España 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
BAHRI, NAHLA Túnez España 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
BEN AZOUNA, MOHAMED Túnez España 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
BENNOUR, ASMA Túnez España 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
BOKHUN, NATALIYA Ucrania España 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
SHEVCHENKO, LYUDMILA Ucrania España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
VARENIK, ELENA Ucrania España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
AKHRAROVA, IRODA Uzbekistán España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
LAPUSHKINA, ANASTASIYA Uzbekistán España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
BUI BANG, GIANG Vietnam España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
CAO THANH, BINH Vietnam España 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
HOANG THI THANH, QUYNH Vietnam España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
HUYNH, PHUONG THAO Vietnam España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
NGUYEN THANH, THAO Vietnam España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
VU THI, THANH XUAN Vietnam España 01/07/2007 - 31/0772007 1600 0 NO 1200 0 

Número becarios: 157 
 

 
ANEXO II. BECAS CONCEDIDAS PROGRAMA I.C CV 07/08 

 

Programa I – B 
 

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrícula Mensualidad C. Mayor

AISSAOUI, SOUAD Argelia España 01/07/2007 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0 
GUENOUNE MUJER BOUAZZA, HAYAT Argelia España 01/07/2007 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0 
GUEZATI, ADIBA Argelia España 01/07/2007 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0 
BAGHDASARYAN, HASMIK Armenia España 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
KAMALYAN, ANZHELA Armenia España 16/09/2007 - 15/12/2007 1600 0 NO 1200 0 
KHACHATRYAN, RUZANNA Armenia España 16/09/2007 - 15/12/2007 1600 0 NO 1200 0 
HUSEYNOVA, MADINA Azerbaiyán España 01/08/2007 - 31/10/2007 1600 0 NO 1200 0 
POLIMAC, ALMIJA Bosnia-Herzegovina España 01/10/2007 - 31/10/2007 1000 0 NO 1200 0 
PINHEIRO CARDOSO SALLES, MARIA INES Brasil España 16/10/2007 - 15/12/2007 1600 0 NO 1200 0 
ABENA, ONOMO Camerún España 01/12/2007 - 28/02/2008 1200 0 NO 1200 0 
AMINOU, MOHAMADOU Camerún España 01/08/2007 - 30/09/2007 1200 0 NO 1200 0 
EMILE, NGOUANET TEZONG Camerún España 01/07/2007 - 30/09/2007 1200 0 NO 1200 0 
DUAN, JICHENG China España 01/07/2007 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0 
GUTIÉRREZ COTO, AMAURI FRANCISCO Cuba España 01/07/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
AHMED ISMAIL, RASHA Egipto España 01/07/2007 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0 
ALI SAYED AHMED, MARWA Egipto España 01/08/2007 - 31/10/2007 1000 0 NO 1200 0 
MOHAMED IBRAHIM ABD EL LATIF, HEBA Egipto España 01/07/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
MOHAMMMAD ABDEL MONEM ABBAS, 
KHALED 

Egipto España 01/07/2007 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0 

MALBAROSA CLEMENO, JOSE MA. ARCADIO Filipinas España 01/09/2007 - 30/11/2007 1600 0 NO 1200 0 
GUNIAVA, KETEVAN Georgia España 01/08/2007 - 31/10/2007 1600 0 NO 1200 0 
PEIKRISHVILI, SOFIO Georgia España 01/07/2007 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0 
DHINGRA, ANIL India España 01/05/2008 - 30/06/2008 1600 0 NO 1200 0 
KHAN, NOORIN India España 01/04/2008 - 30/06/2008 1600 0 NO 1200 0 
KUMAR, DEEPAK India España 01/07/2007 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0 
SAWHNEY, MINNI India España 01/07/2007 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0 
GOGAZEH, ZYAD MOH,D YOUSEF Jordania España 01/07/2007 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0 
HUSEIN ISSA AL-AFIF, AHMAD Jordania España 01/07/2007 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0 
MOHAMMED QASEM ALSHBOUL, AYMAN Jordania España 01/07/2007 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0 
RAFE JEDEH AL-MOMANI, RENAD Jordania España 01/07/2007 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0 
GHANEM AZAR, RANIA Líbano España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
TAWIL, YOUSSEF Líbano España 01/07/2007 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0 
ABRIGHACH, MOHAMED Marruecos España 16/03/2008 - 15/05/2008 500 0 NO 1200 0 
AMMADI, MOSTAFA AMMADI Marruecos España 01/07/2007 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0 
AZIZA, MIMOUN Marruecos España 01/08/2007 - 30/10/2007 500 0 NO 1200 0 
BOUJEMAA, EL ABKARI Marruecos España 01/07/2007 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0 
BA, BADIALLO Senegal España 01/09/2007 - 30/09/2007 1200 0 NO 1200 0 
NIKOLIC, IVANA Serbia España 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
PEJOVIC, ANDJELKA Serbia España 01/07/2007 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0 
AOUINI, MOHAMED Túnez España 01/07/2007 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0 
BEN AMOR, AIDA Túnez España 01/10/2007 - 30/11/2007 500 0 NO 1200 0 
KORBOZEROVA, NINA Ucrania España 01/10/2007 - 31/12/2007 1000 0 NO 1200 0 
MERZLIKINA, OLGA Ucrania España 01/10/2007 - 31/12/2007 1000 0 NO 1200 0 
SYNGAYIVSKA, GANNA Ucrania España 01/09/2007 - 30/11/2007 1000 0 NO 1200 0 

Número becarios: 43 

 



BOE núm. 157 Lunes 2 julio 2007 28513

  

ANEXO III. BECAS CONCEDIDAS PROGRAMA III-A CV 07/08 
 

Programa III – A 
 

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrícula Mensualidad C. Mayor

ALTIT MILLÁN, DÉBORA España China 16/07/2007 - 15/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
BUSTINS GARANGOU, SANDRA España China 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
CATALÀ CARRERA, GUIM España China 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
CIMADEVILLA MARTINEZ, LUCIA España China 16/08/2007 - 15/09/2007 1600 0 NO 1200 0 
DOMINGO VERA, LAURA  España China 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
GARCÍA BENITO, RUBÉN España China 16/07/2007 - 15/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
GONZÁLEZ BARREIRO, REBECA España China 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
MASDEU LALANZA, GLORIA España China 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
MATEOS BRAGADO, ISRAEL España China 16/07/2007 - 15/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
MOYANO PRIETO, MONICA-MARTA España China 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
PADILLA MORALES, VERÓNICA España China 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
QUESADA HERRERO, SALVADOR España China 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
SOLA COMINO, LEONOR España China 01/08/2007 - 31/08/2007 1600 0 NO 1200 0 
VILLEGAS CARA, FRANCISCO MANUEL España Croacia 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
DÍEZ VILLAGRASA, ELENA España Egipto 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
FERNÁNDEZ GARCÍA, DANIEL España Egipto 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
FERNANDEZ RODRIGUEZ DE LIEVANA, GEMA España Egipto 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
GALLART FOS, AINA España Egipto 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
ROVIRA SUÁREZ, ELVIRA España Egipto 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
SAURA SÁNCHEZ, VERENA España Egipto 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
GIL PEREZ, JAVIER España Indonesia 01/07/2007 - 31/07/2007 1600 0 NO 1200 0 
RICART ANGULO, JOAN España Indonesia 01/09/2007 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0 
COLL SOLER, ISABEL España Marruecos 16/07/2007 - 15/08/2007 500 0 NO 1200 0 
DIAZ FAJARDO, MONTSE España Marruecos 01/08/2007 - 31/08/2007 500 0 NO 1200 0 
PAU SOLÉ, GUIOMAR España Marruecos 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
ROS GARCÍA, IDOIA España Marruecos 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
DELGADO MONREAL, AITZIBER MENDIA España Siria 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
EL HAKIM LÓPEZ, YASMIN España Siria 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
ESTEVE GARCÍA, ARIADNA España Siria 01/07/2007 - 31/07/2007 1000 0 NO 1200 0 
MOYÀ ANTÓN, GERARDO ENRIQUE España Siria 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
QUEIRÓS BADOSA, GLORIA España Siria 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 
GADEA DEL OLMO, PABLO España Túnez 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
GONZÁLEZ SANZ, ANA ROSA España Túnez 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
SALTO SÁNCHEZ DEL CORRAL, ANA MARÍA España Túnez 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
TORTOSA REY-STOLLE, LAURA España Túnez 01/07/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0 
NUÑO NUÑO, HELENA España Turquía 01/08/2007 - 31/08/2007 1000 0 NO 1200 0 

Número becarios: 36 
 


